АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» января 2011 года                                                                                        № 1

с. Сытомино
О введении особого

противопожарного режима

     В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» ( с изменениями от 14.03.2009), постановлением администрации сельского поселения Сытомино от 10.12.2009 № 62 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения Сытомино», в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников:

     1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Сытомино с 4 января 2011 года по 15 января 2011 года.

     2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на объектах образования, культурно-массового назначения.

     3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории сельского поселения Сытомино.
    4.  Рекомендовать отдельному посту пожарной части Сытомино филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центроспас-Югория» и участковому уполномоченному милиции УВД Сургутского района в период действия особого противопожарного режима усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством.

    5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

    6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Сытомино Сидорову Г.Н.

Глава сельского поселения Сытомино                                        В.Г.Волченко
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сытомино

от 04 января 2011 года № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных требований пожарной безопасности на объектах

образования, культурно- массового назначения, иных объектах с массовым пребыванием людей

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Запрещение использования пиротехнической продукции в закрытых помещениях в период проведения мероприятий развлекательного характера на объектах с массовым пребыванием людей
	04.01.2011-15.01.2011
	Руководители организаций независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели, граждане

	2.
	Использование пиротехнической продукции на открытых площадях на расстоянии не менее 50 метров от зданий и сооружений
	04.01.2011-
15.01.2011
	Руководители организаций независимо от форм собственности индивидуальные предприниматели, граждане

	3.
	Проверка и при необходимости приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности:
- путей эвакуации (общие коридоры, лестничные клетки, эвакуационные выходы);

- знаков пожарной безопасности, указателей путей эвакуации;

- автоматической пожарной сигнализации, световых указателей «Выход», систем оповещения людей при пожаре;

- наличия и исправности первичных средств пожаротушения, укомплектованность пожарных кранов пожарными рукавами и стволами
	04.01.2011-

15.01.2011
	Руководители организаций независимо от форм собственности индивидуальные предприниматели, граждане

	4.
	Организация дежурства добровольных пожарных дружин, дополнительное обучение мерам пожарной безопасности сотрудников, задействованных на проведение мероприятий развлекательного характера на объектах с массовым пребыванием людей
	04.01.2011-

15.01.2011
	Руководители организаций независимо от форм собственности индивидуальные предприниматели, граждане

	5.
	Проведение внеочередных тренировок по практической отработке планов эвакуации из зданий с массовым пребыванием людей
	04.01.2011-

15.01.2011
	Руководители организаций независимо от форм собственности индивидуальные предприниматели, граждане